
Úhly v Excelu 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr.Petr Pánek. 



Vstupní údaje výpočtů nelze vkládat ve stupních, ale v obloukové míře, 

tedy v radiánech jsou  nám bližší . 

Výpočty převádět stupně na radiány a naopak. 

Převod stupně na radiány a naopak: 

Na kartě Vzorce /Knihovna funkcí nejprve stiskněte tlačítko Mat, a 

trig. / RADIANS 

 

 

 

 

 

Do pole úhel vložte odkaz na pole se stupni 

Zavřete dialogové okno stiskem Ok 

 

 

 



Pro převod radiánů na stupně  slouží funkce 

DEGREES. Má opět jediný argument, úhel. 

 



*
Úkol:  vypočtěte cosinus úhlu 45°.  

Nezapomeneme, že Excel nepracuje se stupni, ale s 
radiány…. 

1. Na kartě Vzorce/ knihovna funkcí stiskněte 
tlačítko Mat, a trig. / SIN. Otevře se dialogové 
okno argumentové funkce. 

2. Jako vnořenou funkci je třeba vložit funkci převod 
na radiány. V poli názvů vyberte funkci 
RADIANS (nebo ji vyhledejte po klepnutím na 
položku další funkce). 

3. V dialogovém okně argumenty funkce vložte do 
pole úhel odkaz na buňku s uloženým úhlem viz 
obrázek. 

4. Potvrďte vložení funkce stiskem Ok. 

 



 

 

 

Vnořená funkce 



Vložení funkce COS a zanoření funkce RADIANS: 

 



Při zadání funkce dostaneme výsledek v radiánech, proto je 

musíme opět zanořením funkce převést na stupně: 

1.Zvolíme do určené buňky funkci DEGREES: 

(Vzorce/Knihovna funkcí) 

 



Do zvolené funkce vložíme (zanoříme) funkci 

ARCCOS: 

 



 

Podobně lze použít funkce ARCSIN (arkus sinus), 

ARCTG (arcus tangens) a ACOT (arcus 

kotangens). 



Excel dokáže pracovat maximálně s 300 nulami. 

Chybu neohlásí do čísla 170. 

 

 

 

 

 

 

 

Funkce má jediný argument – číslo. 

 

 



 

 

 


